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SAKEN 
Registrering av varumärket LABSPACE 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 4 mars 2010 
angående v.ans. nr 09-04646, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet i vad det avser 
tjänsterna väg- och vattenbyggnationer i klass 37 och konsultation 
avseende stadsplanering i klass 42 samt visar ansökan åter till PRV för 
erforderlig behandling med avseende på dessa tjänster. 
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YRKANDE M.M.  
 
Alexandria Real Estate Equities Inc. har i Patentbesvärsrätten vidhållit 
sin ansökan. 
 
Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att varumärket 
LABSPACE besitter särskiljningsförmåga för de tjänster som det avser. 
 
Bolaget har till utveckling av sin talan anfört i huvudsak följande.  
 
LABSPACE är ett påhittat ord som är slagkraftigt, klatschigt och lätt att 
minnas. Märket ger inte någon upplysning om vilka tjänster som kan 
vara aktuella utan fungerar väl för angivande av kommersiellt ursprung. 
Den ovanliga sammansättningen av LAB och SPACE ger ett intryck som 
i förhållande till aktuella tjänster måste anses vara större än summan av 
de enskilda delarna. Märket kan således inte anses vara beskrivande 
utan på sin höjd suggestivt. 
 
Det medges att många av de sökta tjänsterna på något sätt relaterar till 
byggnader. De har dock inte några beröringspunkter särskilt till labora-
torier eller laboratorieanvändning. Visserligen kan en del av de fastig-
heter och byggnader som tjänsterna relaterar till innehålla laboratorier 
med undantag av kontor och lagerlokaler. Byggnader kan dock innehålla 
vad som helst. Märket knyter därmed inte an till de sökta tjänsterna, 
vilka inte uppfattas avse laboratorieanvändning som PRV har anfört.  
 
Registrering av LABSPACE har beviljats i ett antal länder med avseende 
på samma och liknande tjänster. Även gemenskapsvarumärkena TECH-
SPACE, ESPACE JURIDIQUE AVOCATS och EASYOFFICESPACE har 
registrerats av OHIM för tjänster relaterade till byggnader och lokaler.  
 
 
DOMSKÄL 

 
Inledningsvis konstaterar Patentbesvärsrätten, lika med PRV, att LAB 
utgör en vedertagen förkortning av laboratory och att SPACE betyder 
bl.a. utrymme samt att märkesordet LABSPACE därmed närmast är 
ägnat att uppfattas i betydelsen laboratorieutrymme.  
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Det sökta märket omfattar, som PRV anfört, tjänster i klasserna 35, 36 
och 37. Samtliga tjänster kan sägas vara relaterade till fastigheter och 
flertalet av dem också till byggnader, inbegripet lokaler.  
 
Byggnader med sina lokaler kan bl.a. vara utformade eller anpassade för 
laboratorieverksamhet. Vid dessa förhållanden är LABSPACE att anse 
som beskrivande för de tjänster som anknyter till byggnader.  
 
Även fastigheter som sådana kan givetvis ha en koppling till laboratorie-
verksamhet. LABSPACE kan dock inte anses vara beskrivande för vare 
sig tjänsterna väg- och vattenbyggnationer i klass 37 eller för 
konsultation avseende stadsplanering i klass 42 . 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och 
Jeanette Bäckvall, referent, samt f. patenträttsrådet Ulf Hallin. Enhälligt.  


